
                                                          
คำสั่ง  สถานีตำรวจภูธรสทิงพระ 

ที่ 80 /๒๕๖8 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานผู้มีหน้าที่เก็บรักษาและดูแลของกลาง 

.................................................... 
   ตามระเบียบสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ว่าด้วยการเก็บรักษาและการจำหน่ายของกลาง พ.ศ.

๒๕๖๕ ลักษณะที่ ๑ หน้าที่เก็บรักษาของกลางและการมอบหมาย ข้อ ๖ - ข้อ ๑๑ โดยอาศัยอำนาจตาม ข้อ ๗ 
(๑) ระดับสถานีตำรวจหรือหน่วยงานที่มีอำนาจสอบสวนในระดับกับกองกำกับการ ให้มอบหมายข้าราชการ
ตำรวจที่มียศตั้งแต่ ร้อยตำรวจตรีหรือเทียบเท่าร้อยตำรวจตรีขึ้นไป เว้นแต่กรณีที่ไม่อาจหาผู้ที่มียศดังกล่าวได้ 
ให้ขออนุมัติต่อ ผู้บังคับบัญชาหัวหน้าหน่วยงานของตน หรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย จึงแต่งตั้งให้ข้าราชการตำรวจ
ดังกล่าวต่อไปนี้  

๑. คณะทำงานผู้มีหน้าที่เก็บรักษาและดูแลของกลาง ประกอบด้วย 
๑.๑ พันตำรวจโท จิระ จิตโสภา     เป็นหัวหน้าคณะทำงาน 

รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรสทิงพระ 
๑.๒ พันตำรวจโท ธีระ สภาพันธ์    คณะทำงาน 

สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรสทิงพระ 
1.๓. ร้อยตำรวจเอก ยุทธการ นิลเพชร   คณะทำงาน 

รอง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรสทิงพระ 
๑.๔. ร้อยตำรวจเอก จิรพจน์ บัวปาน   คณะทำงาน 

รอง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรสทิงพระ 
๑.๕. ร้อยตำรวจเอก บุญสนิด เขียวประดิษฐ์  คณะทำงาน 

รอง สารวัตร (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรสทิงพระ 
1.๖. ดาบตำรวจ ศรายุทธ ทพิมณี    คณะทำงาน/เลขานุการ 

ผู้บังคับหมู่งานสืบสวนสถานีตำรวจภูธรสทิงพระ 
๑.๗. จ่าสิบตำรวจ หญิง กนกวรรณ คงศรี   คณะทำงาน /ผู้ช่วยเลขานุการ 

ผู้บังคับหมู่งานธุรการสถานีตำรวจภูธรสทิงพระ 
๑.๘. จ่าสิบตำรวจ หมัดอาดัม บินแล๊ะ  คณะทำงาน / 

ผู้บังคับหมู่ป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรสทิงพระ ผู้ช่วยเลขานุการ 
๒. มีอำนาจและหน้าที่ 

๒.๑ ตรวจสอบสภาพของกลางและความถูกต้องก่อนที่จะเก็บรักษา 
๒.๒ จัดทำบัญชีของกลางที่เก็บรักษาไว้ตามประเภทของกลาง ได้แก่ ของกลางในคดีอาญา 

และของกลางอย่างอ่ืน 
๒.๓ จัดทำหลักฐานการับส่งมอบของกลางให้เรียบร้อย 

   ๒.๔ ตรวจสภาพของกลาง และบันทึกรายงานผลการสอบให้ผู้บังคับบัญชาหัวหน้าหน่วยงาน 
หรือ ผู้ทีไ่ด้รับมอบหมาย เพื่อทราบทุกระยะเวลา๖ เดือน



- 2 - 

   ๒.๕ จัดให้มีกุญแจหรือรหัสสถานที่เก็บรักษาของกลางให้มั่นคงแข็งแรง โดยมีผู้เก็บรักษา
กุญแจ และรู้รหัส เพียงจำนวน ๑ คน 

๒.๖ จัดให้มีสมุดคุมการเปิด - ปิด สถานที่เก็บรักษาของกลาง 
๒.๗ ส่งมอบของกลางแก่บุคคลที่ร้องขอ ตามกฎหมายหรือระเบียบให้อำนาจไว้ 
๒.๘ ดำเนินการอ่ืนใดเพ่ือการเก็บรักษาของกลางตามท่ีเห็นสมควร  

   ๒.๙ ในการเปิดสถานที่เก็บรักษาของกลางให้กระทำโดยข้าราชการตำรวจตามข้อ ๑.๑ - ๑.5
จำนวน ๒ ใน ๓ และเมื่อมีการตั้งข้าราชการตำรวจตามข้อ๑.๑-๑.๓ หรือ หัวหน้าหน่วยงาน ไป รับตำแหน่งอ่ืน 
ผู้มีหน้าที่เก็บรักษาของกลาง และผู้ที่จะมารับหน้าที่ใหม่จะต้องส่งมอบของกลางให้แก่กันให้เสร็จก่อนการ
เดินทางไปรับตำแหน่งใหม่ 

   ๒.๑๐ ข้าราชการตำรวจตามข้อ ๑.๑ - ๑๓ มีหน้าที่ปฏิบัติเกี่ยวข้องกับของกลางนั้นเหมือนดั่ง
เช่น วิญญูชนพึงรักษาดูแลทรัพย์สินของตนเอง และต้องรักษาของนั้น ๆ ไว้ในสถานที่ปรากฏตามระเบียบนี้ด้วย
ความระมัดระวัง และคอยตรวจตราอยู่เสมอให้ของกลางนั้นอยู่ตามสภาพเดิมเท่าที่รักษาไว้ได้ก่อนที่จะมีการส่ง
มอบต่อกนั 

๒.๑๑ รายงานผลการดำเนินการตามข้อ ๒.๑ - ๒.๔ ตามกรอบระยะเวลากำหนด ดังนี้ 
      ๑). ตามข้อ ๒.๑ - ๒.๓ ต้องนำเสนอให้หัวหน้าหน่วยงานลงนามรับทราบเป็นประจำ

ทุกเดือนให้แล้วเสร็จภายในวันที่ ๑๕ ของเดือนถัดไป 
๒). ตามข้อ ๒.๔ ให้รายงานภายในวันที่ ๑๕ เมษายน และ ๑๕ ตุลาคม ของทุกปี 

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

        สั่ง   ณ   วันที่ 10   มีนาคม  พ.ศ.2568 
 
  
 
พันตำรวจเอก  

( วรงค์  เกิดสวัสดิ์  ) 
ผู้กำกับการสดานี้ตำรวจภูธรสทิงพระ 


